
Kurdějov
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.957775N, 16.763451E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1286 (738 let) Katastrální výměra: 925 ha

Počet obyvatel: 449 PSČ: 693 01

Adresa URL: www.obec-kurdejov.cz

Současnost obce Kurdějov
Situace v obci - plynofikace obce, vodovod, mnoho nových domků, opravený kostelní areál, budova školy a
pomalu se rozbíhající podnikatelské aktivity, to vše dává optimistické naděje do budoucnosti.
Sportovní zázemí může nabídnout např. Hotel Tenis Kurdějov, kde je možno využít 2 tenisové dvorce
v hale, 2 stoly na stolní tenis, posilovnu, billiard a další sportovní a relaxační vybavení.
Místní podnikatelé mají zájem vytvořit z Kurdějova relaxační zónu, která by poskytla jednak pracovní
příležitosti pro místní obyvatelstvo, dále pak umožnila formou turistiky, agroturistiky, provozováním celé
plejády sportů a relaxačně sportovnílio vyžití rekreaci pro návštěvníky z blízkého i vzdáleného
okolí. Pro tyto činnosti má Kurdějov základní předpoklady dané tradicemi, polohou, překrásným
prostředím, přítomností opevněného kostela, folklórem apod. Především je třeba vytvořit
nezbytné technické předpoklady pro výstavbu ubytovacích a stravovacích kapacit.
Projektová příprava byla již zahájena a první výstavba by měla být realizována již v r. 1995. To vše
změní způsob současné turistiky v Kurdějově přechodem od pouhého shlédnutí historické budovy
kostela k vytvoření možnosti, aby každý návštěvník měl důvod setrvat v krásném prostředí obce
delší dobu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9149/kurdejov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 03:38:21


